30. PLI 916

Cum oriretur noua haec philosophia, arripui illam cupide admodum, et studii data opera eicere ex animo meo reliquias Aristotelicae et Cartesianae partem philosophiae, cui assuefactus a iuuentute inde eram. Et multum profeci in studio nouo hoc; defendi etiam hanc philosophiam; et nomen consecutus sum inter hos philosophos; prouocarunt ad me tamquam ad fulcimen quoddam huius sectae; dedicatum mihi est Lexicon philosophiae Wolfianae; adeoque locum habeo in historia litteraria huius philosophiae: Sed paulatim resipui, et redii ad me ipsum.

Es soll ja niemand glauben, das sei ein Vorurteil von mir. Als diese neue Philosophie [Wolffs] aufkaum, habe ich sie sehr begierig aufgenommen und mich ganz bewusst bemüht, die Reste der aristotelischen und einen Teil der cartesianischen Philosophie aus meinem Geist herauszuwerfen, mit der ich von Jugend an vertraut war. Und in diesem neuen Studium habe ich große Fortschritte gemacht. Ich habe diese Philosophie sogar verteidigt und einen Namen unter diesen Philosophen erreicht, sie beriefen sich auf mich als einen Pfeiler dieser Schule; mir ist das Lexikon der Wolfschen Philosophie gewidmet. Aber allmählich habe ich meinen Verstand wieder bekommen und bin wieder zu mir selbst gekommen.

31. PLI 366

Sentio fraudem; sumo epistolam; ascribo loca Cellariana illorumque paginas: adicio ex altera parte: Cellarius recte; scribit ad suum Electorem: Hic stulte scribit ad Ministrum: Cellarius pulchre loquitur cum amico: Hic stulte loquitur cum Patrono cet.

Ich merke den Betrug, nehme den Brief, schreibe die Stellen des Cellarius und deren Seiten dazu, füge auf der anderen Seite an: Cellarius schreibt richtig an seinen Kurfürsten; dieser dumm an den Minister; Cellarius spricht schön mit einem Freund; dieser dumm mit seinem Förderer etc.

8.1.3 Zu Weimar

32. Chrest. Plin. 1766, praef. 19-21

Multo minus id a me exspectabit quisquam, ut Plinium laudem; quis enim uituperat? Itaque supersedere plane poteram praefandi labore, nisi uerbo illis occurrendum putarem, qui quidquid a me scriptum in hoc libro sit, Harduino deberi forte dicent, nec difficile esse post hunc notas in Plinium consarcinare

amplissimas. Hic non nego, quemadmodum Harduinus labore superiorum in rem suam usus est, ita me libenter et grato animo quae ille reperit arripuisse; sed idem confirmo etiam, pluscula et maiorem forte eorum, quae hic leguntur, partem uel domi natam mihi esse, uel ex communibus certe, ex quibus et ipse hausit, fontibus petitam. Ac id quidem facile comparantibus utriusque obseruationes patebit, et illud praeterea, me oculis meis usum et frequentissime ab Harduino, ubi ille a ueritate discessisse.